
Kupní smlouva  

uzavřená dle §  2079  a následujících  

zákona č.  89/2012 Sb. ,  občanského zákoníku,  

  

 

 

S m l u v n í   s t r a n y 

 

Kupující : 

Název      : Fakultní nemocnice Plzeň 

Sídlo (místo podnikání)  : Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň 305 99 

Zastoupený   : MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň 

IČ     : 006 69 806 

DIČ    : CZ00669806 

Bankovní spojení    : 

č. účtu    :  

Zástupce pro věcná jednání  :  

Telefon    :    

e-mail    :  

 

a 

 

Prodávající: 

Název      : M 3000, a.s. 

se sídlem     : Šaldova 36, 186 00  Praha 8 

zastoupený                : Ing. Richard Srbecký, člen představenstva 

IČ    : 250 84 526 

DIČ    : CZ25084526 

Bankovní spojení   :  

číslo účtu     :  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u: Městského soudu vedeného v Praze, oddíl B, vložka 4270                                               

Zástupce pro věcná jednání   :  

Telefon                :  

e-mail                :  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

K U P N Í    S M L O U V U 

 

I. Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem koupě této smlouvy je dodávka 2ks vozidel Mercedes-Benz typu CITAN 112 KA/L (malé skříňové vozidlo) a 

typu CITAN 111CDI KB/L M1 ve specifikaci dle přílohy č.1 této kupní smlouvy. Součástí předmětu koupě je i 

příslušenství a doklady potřebné pro užívání předmětu koupě.  

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu dále uvedené zboží a kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí za něj 

kupní cenu. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na kupujícího 

vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 

 

 

II. Doba a místo plnění 

1. Termín dodání předmětu koupě: 30. 11. 2016 

2. Místem dodání předmětu koupě: FN Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň 305 99 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši: 

Celková kupní cena bez DPH   694 250, 92 Kč 

21% DPH samostatně    145 792, 69 Kč 

Celková kupní cena vč. DPH   840 043, 61 Kč  

2. Kupní cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. Kupní cena je stanovena v české měně a zahrnuje cenu zboží.  

3. Kupní cena bude zaplacena na základě vystaveného daňového dokladu – faktury se splatností 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě stvrzený 



oběma smluvními stranami. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí předmětu koupě kupujícím, 

přičemž tato skutečnost vyplývá z potvrzení kupujícího na dokladu o předání a převzetí předmětu koupě. 

4. Faktura vystavená  Prodávajícím  za dodané zboží musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

Prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Kupujícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležité doplněné či opravené faktury. Splatnost faktury 

(účetního dokladu) je stanovena na 30 dnů od doručení Kupujícímu. Úhradu za dodané zboží provede Kupující v české 

měně. Kupující neposkytne  Prodávajícímu zálohu. 

5. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího. Obě smluvní strany se 

dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka připsána na účet prodávajícího. 

6. Pro úhradu sankcí dle článku VII. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury. 

7. Prodávající s plnou odpovědností ve smyslu Občanského zákoníku v platném znění potvrzuje, že jím nabízené a dodávané 

výrobky splňují veškeré požadavky na zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle zák. č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 

výrobků, evnt. dalších platných zákonů a předpisů, a že byla přezkoumána jejich shoda podle zák. č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky. Ujišťuje tímto kupujícího, že výrobce nebo dovozce vydal k výrobkům platné 

prohlášení o shodě. Prodávající si je plně vědom své právní i věcné odpovědnosti za škodu vzniklou kupujícímu v případě, 

že uvedl nepravdivé údaje. 

 

 

IV. Splnění závazku 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

1. Ke splnění závazku dojde protokolárním předáním předmětu koupě kupujícímu, který je k převzetí předmětu koupě 

oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2. Zboží bude kupujícímu dodáno dle specifikace uvedené v odstavci I. této smlouvy a bude dodáno funkční a kompletní.  

3. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího. 

4. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při předání za účelem zjištění zjevných vad. 

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě. 

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího úplným zaplacením předaného předmětu koupě. 

 

  

  

V. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. především není dodáno v množství, 

jakosti a provedení, jež je stanoveno v této smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět koupě při předání vykazuje vady, popřípadě 

lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

4. Záruční doba na předmět koupě je 36 měsíců nebo 500.000km. Prodávající předá kupujícímu návod k obsluze v 

českém jazyce. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího. Uvedení do provozu proběhne na 

základě proškolení uživatele prodávajícím v termínu, který bude stanoven nejpozději při předání zakázky. 

5. Jak vady předmětu koupě zjištěné po předání a převzetí, tak vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen 

uplatnit u prodávajícího písemnou formou (dále jen reklamace). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě 

uvést, jak se projevují. 

 

 

VI. Porušení smluvních povinností 

1. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí ze strany kupujícího s 

jednoměsíční výpovědní lhůtou, zejména pro opakované porušení ustanovení o realizaci dodávek zboží či jeho kvalitu. 

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude prodávajícímu doručena 

písemná výpověď. Smluvní strany se dále dohodly, že lze tuto smlouvu ukončit i jednostranným odstoupením v případě 

podstatného porušení smlouvy jednou ze stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, 

úroku z prodlení ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením smlouva zaniká ke 

dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje neplnění předmětu této smlouvy, 

dále pak vadné plnění této smlouvy. 

3. Dojde - li po dobu platnosti této smlouvy k zániku či organizačním změnám, včetně případného konkursu či vyrovnání, 

převezme veškerá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající nástupnická organizace či likvidátor. 

4. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění, dopouští se tím porušení smlouvy, za které je 

povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny s DPH za každý započatý den prodlení. 

b) V případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna (reklamována) v záruční době, v kupujícím 

stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové kupní ceny 

s DPH za každý započatý den prodlení.  

5.   V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 

0,01% z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  



 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.  

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

5. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost nebo 

účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, 

které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami 

při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu 

7. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem takového nároku 

dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její 

účastníci svými projevy vázáni. 

 

 

VIII. Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Prodávající 

Ing. Richard Srbecký 

člen představenstva 

M 3000, a.s.  

Kupující 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň  

 

 

 



  

 

  

 
 

  

KMOCH 
Vladimír Kmoch 
Šaldova 36 
180 00 Praha 8 
 
Mobil 777823000 

  

 
Mercedes-Benz – chráněná značka společnosti Daimler, Stuttgart, SRN

 

 
 

Nabídka  
 

určena pro:  

Fakultní nemocnice PLZEŇ 

 

Osobní automobil kombi 

  
 

Citan - 111 CDI KB/L M1 4X2 
 

 

 

     

Výrobní vzor: 41570313 

Typ vozidla: 111 CDI KB/L M1 

Pohon: 4X2 

Celk. hmotnost: 1980 kg 

Třída účinnosti: A 

Model: Mercedes-Benz Citan 

Druh vozidla: polokombi 

Výkon motoru: 81 kW 

Rozvor: 2697 mm 

 

 

  



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     2 z 4 BM 41570313 (MO3)

  
 

 

Konfigurace vozidla 
 

Lakování 
Částka v CZK 

MB 9147 bílá arktická  

 

 

Pneumatiky 
Částka v CZK 

1. náprava: 2x RN2 - Pneumatiky 195/65 

R15"C 

 
 

2. náprava: 2x RN2 - Pneumatiky 195/65 

R15"C 

 
 

 

 

Sériová výbava 
Částka v CZK 

BA2 Brzdový asistent  

BB0 Brzdová soustava s ABS/ASR resp. ABS/ETS  

BB3 ESP (včetně BAS+ABS+ASR+EBV)  

CM1 Lišty ochranné, boční  

 Nárazníky plastové vpředu i vzadu  

DUP0 Vozidlo standard  

E07 Rozjezdový asistent  

E33 Management akumulátoru  

F61 Zpětné zrcátko vnitřní  

F88 Stěrače ploché  

FF5 Úložný prostor nad čelním sklem  

FQ4 Odkládací schránka otevřená, u spol.  

FZ1 Centrální zamykání s rádiovým dálkovým ovládáním  

GK6 Převodovka manuální 6stupňová  

H00 Rozvod topení do prostoru pro cestující  

H22 Zadní okna vyhřívaná  

HF2 Pylový filtr  

HZ0 Elektrická topná jednotka  

 Determální skla  

IG5 Základní  

J10 Tachometr v km/h  

J47 Palubní počítač  

J58 Kontrola zapnutí bezpečnostních pásů řidiče  

 Indikátor řazení převodových stupňů  

KA1 Filtr pevných částic  

 Nádrž 60 l  

L04 Automatické rozsvěcení světel po startu motoru  

L44 Boční ukazatele směru vpředu  

L67 Světlo v zavazadlovém prostoru  

MB6 Vozidlo s nízkou úrovní škodlivin - Euro 6 tř. I  



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     3 z 4 BM 41570313 (MO3)

  
 

MG9 Management alternátoru  

MJ7 ECO-Start (Start-stop motoru)  

MO3 Motor OM 607 DE 15 LA 81 kW (110 k) 4000/min  

MZ0 BlueEFFICIENCY  

R87 Rezervní kolo, ocelový ráfek  

RD7 Kryty kol  

RD9 Značka pneumatik dle možností výrobního závodu  

RM7 Pneumatiky letní  

RN2 Pneumatiky 195/65 R15"C  

RR0 Pneu, optimalizovaný valivý odpor  

RS0 Ráfky 6 J × 15"  

RY2 Měření tlaku vzduchu v pneumatikách, bezdrátové  

S34 Opěrky hlavy pro ostatní cestující  

SA5 Airbag řidiče s předpínači bezpečnostních pásů  

SA6 Airbag spolujezdce  

SD0 Upevnění dětských sedaček ISOFIX  

SH7 Airbag Thorax pro řidiče a spol. v opěradle  

SH8 Airbag okenní řidiče a spolujezdce  

SL1 Sedadlo spolujezdce  

T16 Dveře posuvné vpravo  

U77 Lavice zadní sklopná 1/3 : 2/3  

V29 Podlaha v nákladovém prostoru plastová  

V36 Čalounění střechy  

VF3 Sloupky dveří a boční stěny čalouněné  

VH5 Čalounění černé, design Lima  

VK1 Obložení C a D sloupku  

W27 Okno vzadu vlevo pevné  

W28 Okno vzadu vpravo pevné  

W37 Okno vpředu vlevo v posuvných dveřích výklopné  

W38 Okno vpředu vpravo v posuvných dveřích výklopné  

W65 Dveře zadní výklopné  

W78 Okno v zadních dveřích se stěračem a ostřikovačem  

XC9 COC dokumenty  

XK6 Hmotnostní varianta 1980 kg  

XU2 Štítky a dokumentace česky  

XZ0 Modelová generace 0  

Z2T TOURER M1  

Z42 Přihlášení jako osobní  

 

 

Zvláštní výbava 
 

EK2 Rádio  

F68 Zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky seřiditelná  

FE6 Okna vpředu el. ovl., impulzní funkce okna řidiče  

FG5 Kapsa odkládací za sedadlem řidiče a spolujezdce  

H06 Klimatizace manuální  

J65 Ukazatel vnější teploty  

L16 Světlomety mlhové, halogenové  



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     4 z 4 BM 41570313 (MO3)

  
 

SL3 Sedadlo řidiče výškově nastavitelné  

T19 Dveře posuvné vlevo  

V57 Kryt zavazadlového prostoru 

 Povinná výbava  

 

  

  

 

Technická data 
Hmotnosti a rozměry 
 

 

Typ   Délka nástavby  

Podvozek KB/L M1  Maximální převis 0 mm 

Pohon 4X2  Min. vzdálenost od zadní nápravy  

Rozvor 2697 mm  Max. vzdálenost od zadní nápravy  

     

Hmotnost   Převodovka  

1. Přední náprava (prázdný) 953 kg  Kód GK6 

2. Přední náprava (prázdný) - kg  Zkrácený text 

Převodovka 

manuální 

6stupňová 

1. Zadní náprava (prázdný) 584 kg    

2. Zadní náprava (prázdný) - kg  Rozměry  

Pohotovostní hmotnost (vč. výbavy) 1537 kg  Výška rámu – PN – naloženo  

Zatížení 443 kg  Výška rámu – PN – nenaloženo  

Přípustná celková hmotnost 1980 kg  Výška rámu – ZN – naloženo  

Příp. celk. hmotnost jízdní soupravy 3030 kg  Výška rámu – ZN – nenaloženo  

     

Motor MO3    

Objem cm
3 

1461    

Výkon v KW / PS 81 / 110    

Max. kr. m. v NM při 2750/min  

2750 /min 
260    

     

Pneumatiky     

 

1. náprava: 2x RN2 - Pneumatiky 195/65 R15"C 

2. náprava: 2x RN2 - Pneumatiky 195/65 R15"C 

 



  

 

  

 
 

  

KMOCH 
Vladimír Kmoch 
Šaldova 36 
180 00 Praha 8 
 
Mobil 777823000 

  

 
Mercedes-Benz – chráněná značka společnosti Daimler, Stuttgart, SRN

 

 
 

Nabídka  
 

určena pro:  

Fakultní nemocnice PLZEŇ 

 

Malé skříňové vozidlo 

  
 

Citan - 112 KA/L 4X2 
 

 

 

     

Výrobní vzor: 41560313 

Typ vozidla: 112 KA/L 

Pohon: 4X2 

Celk. hmotnost: 1920 kg 

Model: Mercedes-Benz Citan 

Druh vozidla: skříňová dodávka 

Výkon motoru: 84 kW 

Rozvor: 2697 mm 

 

 

  



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     2 z 4 BM 41560313 (MO4)

  
 

 

Konfigurace vozidla 
 

Lakování 
Částka v CZK 

MB 9147 bílá arktická  

 

 

Pneumatiky 
Částka v CZK 

1. náprava: 2x RN3 - Pneumatiky 195/65 

R15"C zesílené 

 
 

2. náprava: 2x RN3 - Pneumatiky 195/65 

R15"C zesílené 

 
 

 

 

Sériová výbava 
Částka v CZK 

BA2 Brzdový asistent  

BB0 Brzdová soustava s ABS/ASR resp. ABS/ETS  

BB3 ESP (včetně BAS+ABS+ASR+EBV)  

CM1 Lišty ochranné, boční  

 Nárazníky plastové vpředu i vzadu  

D50 Dělící příčka  

DUP0 Vozidlo standard  

E07 Rozjezdový asistent  

E33 Management akumulátoru  

F68 Zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky seřiditelná  

F88 Stěrače ploché  

FE6 Okna vpředu el. ovl., impulzní funkce okna řidiče  

FF5 Úložný prostor nad čelním sklem  

FQ4 Odkládací schránka otevřená, u spol.  

FZ1 Centrální zamykání s rádiovým dálkovým ovládáním  

GK6 Převodovka manuální 6stupňová  

HF2 Pylový filtr  

HZ0 Elektrická topná jednotka  

 Determální skla  

IG4 Standardní  

IG5 Základní  

J10 Tachometr v km/h  

J58 Kontrola zapnutí bezpečnostních pásů řidiče  

J65 Ukazatel vnější teploty  

 Indikátor řazení převodových stupňů  

 Nádrž 60 l  

L04 Automatické rozsvěcení světel po startu motoru  

L44 Boční ukazatele směru vpředu  

L67 Světlo v zavazadlovém prostoru  

MB6 Vozidlo s nízkou úrovní škodlivin - Euro 6 tř. I  



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     3 z 4 BM 41560313 (MO4)

  
 

MG9 Management alternátoru  

MJ7 ECO-Start (Start-stop motoru)  

MO4 Motor M 200.71 12 LA 84 kW (114 k) 4500/min  

MZ0 BlueEFFICIENCY  

R87 Rezervní kolo, ocelový ráfek  

RD7 Kryty kol  

RD9 Značka pneumatik dle možností výrobního závodu  

RM7 Pneumatiky letní  

RR0 Pneu, optimalizovaný valivý odpor  

RS0 Ráfky 6 J × 15"  

SA5 Airbag řidiče s předpínači bezpečnostních pásů  

SL1 Sedadlo spolujezdce  

T16 Dveře posuvné vpravo  

V29 Podlaha v nákladovém prostoru plastová  

VH5 Čalounění černé, design Lima  

VK1 Obložení C a D sloupku  

W50 Zadní dveře dvoukřídlé, 180°  

XC9 COC dokumenty  

XK2 Hmotnostní varianta 1920 kg  

XU2 Štítky a dokumentace česky  

XZ0 Modelová generace 0  

Z41 Přihlášení jako nákladní  

 

 

Zvláštní výbava 
 

EK2 Rádio  

PZ5 Paket CONSTRUCTION SITE  

RN3 Pneumatiky 195/65 R15"C zesílené  

SL3 Sedadlo řidiče výškově nastavitelné  

  Povinná výbava 

  

  

 



 

  

 

  

 
 

104.02.01 / D 104.00.01     4 z 4 BM 41560313 (MO4)

  
 

Technická data 
Hmotnosti a rozměry 
 

 

Typ   Délka nástavby  

Podvozek KA/L  Maximální převis 0 mm 

Pohon 4X2  Min. vzdálenost od zadní nápravy  

Rozvor 2697 mm  Max. vzdálenost od zadní nápravy  

     

Hmotnost   Převodovka  

1. Přední náprava (prázdný) 788 kg  Kód GK6 

2. Přední náprava (prázdný) - kg  Zkrácený text 

Převodovka 

manuální 

6stupňová 

1. Zadní náprava (prázdný) 463 kg    

2. Zadní náprava (prázdný) - kg  Rozměry  

Pohotovostní hmotnost (vč. výbavy) 1251 kg  Výška rámu – PN – naloženo  

Zatížení 669 kg  Výška rámu – PN – nenaloženo  

Přípustná celková hmotnost 1920 kg  Výška rámu – ZN – naloženo  

Příp. celk. hmotnost jízdní soupravy 2970 kg  Výška rámu – ZN – nenaloženo  

     

Motor MO4    

Objem cm
3 

1197    

Výkon v KW / PS 84 / 114    

Max. kr. m. v NM při 2750/min  

4000 /min 
190    

     

Pneumatiky     

 

1. náprava: 2x RN3 - Pneumatiky 195/65 R15"C 

zesílené 

2. náprava: 2x RN3 - Pneumatiky 195/65 R15"C 

zesílené 

 


